
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Jueves 24 de junio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 40375

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
30

72
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE JUSTICIA

30725 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección del  Centro de
Estudios Jurídicos O.A. Objeto: Mantenimiento integral: mantenimiento
y  conservación  de  jardines,  traslado  de  enseres  y  mantenimiento
general.  Expediente:  2019/CT031SG.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección del Centro de Estudios Jurídicos O.A.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2813002I.
1.3) Dirección: Juan del Rosal, 2.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 914551690.
1.10) Fax: 915431870.
1.11) Correo electrónico: secretariageneral@cej-mjusticia.es
1.12) Dirección principal: http://www.cej-mjusticia.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UuZcSd3gor8%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Otras Actuaciones de Carácter Económico.

4. Códigos CPV:

4.1)  CPV  principal:  50000000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento),
45259000  (Reparación  y  mantenimiento  de  instalaciones),  50700000
(Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios), 50800000
(Servicios varios de reparación y mantenimiento) y 63100000 (Servicios de
carga, descarga y almacenamiento).

4.2)  CPV  Lote  1:  50000000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento),
45259000  (Reparación  y  mantenimiento  de  instalaciones)  y  50800000
(Servicios  varios  de  reparación  y  mantenimiento).

4.3) CPV Lote 2: 63100000 (Servicios de carga, descarga y almacenamiento).
4.4)  CPV  Lote  3:  50000000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento),

45259000  (Reparación  y  mantenimiento  de  instalaciones),  50700000
(Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de  equipos  de  edificios)  y
50800000  (Servicios  varios  de  reparación  y  mantenimiento).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1)  Descripción  genérica:  Mantenimiento  integral:  mantenimiento  y



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Jueves 24 de junio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 40376

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
30

72
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

conservación de jardines, traslado de enseres y mantenimiento general.
6.2) Lote 1: Mantenimiento y conservación de jardines.
6.3) Lote 2: Traslado de enseres.
6.4) Lote 3: Mantenimiento general.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 27 de abril de 2021.

10.3) Lote 3: 21 de abril de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.
11.3.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.3.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.3.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: Entrenamiento e Información Forestal, S. L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B79944716.
12.1.3) Dirección: Manuel Garcia, 4.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28024.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: COMPAÑÍA DE EFICIENCIA Y SERVICIOS INTEGRALES,
S.L.

12.3.2) Número de identificación fiscal: B35529908.
12.3.3) Dirección: Avenida de Canarias, 16.
12.3.4) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
12.3.6) Código postal: 35002.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 15.840,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 15.840,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Jueves 24 de junio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 40377

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
30

72
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 50.840,00 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 63.643,48 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 50.840,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Dirección del Centro de Estudios Jurídicos O.A.
16.1.2) Dirección: Calle Juan del Rosal, 2.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.8) Fax: +34 914551670.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2020-015072. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (9 de junio de
2020).

17.2) ID: 2020/S 113-274375. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (12 de
junio de 2020).

17.3) ID: 2020-015072. Anuncio de Licitación publicado en BOE (23 de junio de
2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 21 de junio de 2021.

Madrid, 21 de junio de 2021.- La Directora del Centro de Estudios Jurídicos
O.A, María Abigail Fernández González.

ID: A210040315-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-06-23T14:59:59+0200




